令和３年８月２７日

保護者 様

地域の皆様

岐阜市立木田小学校

校長  青木 秀樹

木田リンピック（９月２５日）の実施見合わせについて（お知らせ）

 学業日の再開にあたり、地区別分散登校やご家庭でのオンライン学習にご協力いただき、ありがとうご

ざいます。今後とも、新型コロナ感染症拡大には十分注意を払いながら、学校生活を進めて参ります。

 さて、９月２５日（土）に予定しておりました木田リンピック（運動会）についてです。９月１２日（日）

まで、分散登校になったこと、学校での運動に係わって活動に制限があることなどから、２５日に実施す

ることが難しい状況となりました。

 そのため、木田リンピックは２５日には、実施しない判断をしましたのでお知らせします。

 ２５日は、通常の週休日（お休みの日）とします。また、９月２７日（月）を振替休業日としていまし

たが、通常の学業日（登校日）とします。給食も準備いたします。放課後児童クラブも通常通りの実施と

します。

 なお、木田リンピックの開催については、今後の状況等を踏まえ判断していきますが、形式を変えた開

催や中止になる場合もありえます。ご了承ください。

記

１ ９月２５日（土）の木田リンピックについて

           ・２５日（土）の実施はありません。

           ・２５日は週休日（お休みの日）とします。

           ・２７日（月）の振替休業日は、通常の学業日（登校日）とします。

           ・２７日は、給食があります。

           ・２７日の放課後児童クラブは通常通りの実施とします。

２ 木田リンピックの今後の開催について

     ・今後の状況を見て判断します。

     ・形式を変えた実施や中止も含め検討していきます。

３ その他

     ・１０月３日（日）の土曜授業（木田地域防災訓練への参加）について

      木田まちづくり協議会との共催として準備を進めています。実施の有無については、

      ９月１３日（月）のまちづくり協議会において判断されます。

      中止となった場合は、３日は週休日（お休みの日）とします。代替の土曜授業は予定してい

ません。